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O 6romKeTe Y CIIeHOIOPHEBCKOTO CEIBCKOT0 OKpyra bBypabaiickoro paitona Ha 2026-2028
TOoABI

Pemenne bypabaiickoro paitoHHOro Maciauxara AKMOJMHCKON o0actu oT 24 aexadps 2025
roga Ne 8C-39/22

Cnocka. Beoautcs B aerictBue ¢ 01.01.2026 B cOOTBETCTBUHU C MYHKTOM 4 HACTOSIIIETO
perieHusl.

B cootBercTtBum ¢ mynkTom 3 crateu 91 bromkerHoro konekca Pecriyonukn Kazaxcran
noANyHKTOM 2-7) myHkta 2 ctatbu 6 3akoHa PecnyOnuku Kazaxctan "O mecTHOM
roCyJapCTBEHHOM YIIpaBJICHUU U camoymnpasiiennu B PecniyOnuku Kazaxcran", bypabarickuii
parionsslil maciauxat PEIINJT:

1. Y1BepauTh Or0KeT Y CIIEHOIOPHEBCKOTO CEIBLCKOTo OKpyra bypabaiickoro paiiona Ha
2026-2028 ronpl, cOriacHO MPHIOKEHUSIM 1, 2 U 3 COOTBETCTBEHHO, B TOM yuciie Ha 2026
roJi B CJIEIYIOIINX 00beMax:

1) moxoael — 51736,0 ThICAY TEHTe, B TOM YHUCIIE:

Hajorosble noctymieHus — 30500,0 Teicsu TeHre;

HEHaJIOroBbIe NMoCTymieHus — 0,0 ThICSAY TEHTE;

MOCTYTUICHUS OT MPOJIaXKh OCHOBHOTO KanuTaina — 0,0 ThICSY TEHTE;

noctyrieHus: TpancgeptoB — 21236,0 TeicsSY TEHTeE;

2) 3arpatbl — 51736,0 ThiCSY TEHrE;

3) uucroe OroKeTHOE KpeauToBanue — 0,0 ThIcAY TEHre, B TOM YHUCIIE:

oromxeTHbie KpeaAuTsl — 0,0 ThICSY TEHTE;

norameHue OrpKeTHbIX KpeauToB — 0,0 ThICSY TEHrE;

4) canp0 10 onepanusaM ¢ puHaHcOBbIMU akTUBaMu — 0,0 ThICSY TEHTe, B TOM YHUCIIE:

npuoOpereHre GuHaAHCOBBIX aKTUBOB — 0,0 ThICAY TEHTE;

MOCTYIJICHUS OT MPOIaKK (DMHAHCOBBIX aKTUBOB rocyaapctBa — 0,0 ThICSY TEHTE;

5) aepunut (npoduuur) 6romkera — 0,0 THICAY TEHTE;

6) punancupoBanue neduinTa (Mcmoab3oBanue mpodunnura) 6romkera — 0,0 THICSY TEHTe

2. Y4ecTb, 4TO B celbCKOM Oroxere Ha 2026 ron mpenycMoTpeHa CyOBEHIUS,
nepeaaBaeMas U3 paioHHOro OrokeTa B cymme 16427,0 ThicsSY TeHTe.
3. VYdecTh, 4TO B COCTaBe MOCTYIUIEHUH celbckoro Oromkera Ha 2026 ron
IPEyCMOTPEHBI LeJIeBble TPAHC(EPTHI U3 BHILIECTOAIIUX OIOJKETOB COIJIACHO MPUIIOKEHUIO
4.

4. Hacrosiee penieHue BBoautes B Aeiictue ¢ 1 suBaps 2026 ropa.
Ipencenarens bypabatickoro paifOHHOrO Macauxata M. HypniaHoBa

IIpunoxenue 1



K PELICHHIO
Bypabaiickoro paifoHHOTO MaciIuxaTa
ot 24 nexabps 2025 roma Ne 8C-39/22

Bromxer YcneHOIOpEEBCKOTO CEIBCKOTro OKpyra Ha 2026 rox

Kareropus

Kinacc

01

04

05

02

TTonkmacc

HaumenoBanue
4
1. Joxonmpl

Hanorosrie
MOCTYTIICHUS

ITomoxomHbIil HajOr

NuauBuyanbHbIH
MOJOXOAHBIN HAJIOT

Hamnoru Ha
COOCTBEHHOCTh

Hamormn Ha
UMYIIECTBO

3eMebHEINH HaIoT

Hanor Ha
TpaHCIOPTHEIE
cpencTaa

EnvHbIi 3eMenbHBIH
HAJIOT

BuyTpennue Hamoru

Ha TOBaphbl, pabOTHI U

yCIyTH

IlocTtynnenus 3a
UCIIOIb30BaHUE

IIPUPOJHBIX U JPYTUX

pecypcoB

Henanorossie
MOCTYTIICHUS

[Toctynnenus ot
MPOJAKH OCHOBHOI'O
KarmuTana

CnenunanbHbBIE
MOCTYTIJICHUS

IMocTynnenus
TpaHchepToB

Tpancheprsr  u3
BBILIECTOSIINX
OpraHoB
roCyJapCTBEHHOTO
YIIpaBJICHUS

CyMMa, TbICAY TCHI'C

5
51736,0

30500,0
23197,0

23197,0

6978,0

304,0

0,0

4627,0

2047,0

325,0

325,0

0,0

0,0

0,0

21236,0

21236,0



OyHKIMOHAIBHAS TPYIIIA

AMUHHCTpPATOP OIOIKETHBIX POrPaMM

IIporpamma
1 2 3
01
124
001
07
124
008
009
12
124
013

Tpancheprsr u3
paitonsoro (ropona
o0acTHOTO
3HaYCHUs) Or0KEeTa

HaumenoBanue
4
II. 3atpatsr

TocynapcTBeHHbIE
yCcIyra  o0ImIero
xapakrepa

Anmnapar
ropoja paloOHHOTO

aKuMa

3HA4YCHUsA, CcCia,

IIOCEJIKA, CECIBCKOIo

oKpyra
Ycayru no
obOecreyeHuIo

JIeSITEIFHOCTH aKUMa
ropoja paioOHHOTO
3Ha4YCHHs, Cela,
MIOCEJIKA, CEIBCKOTO
OKpyra

Kunumrao-koMMyHa
JIBHOE XO3SHCTBO

Anmnapar
ropoja paloOHHOTO

aKuMa
3HAa4YeHUs, ceJa,
MOCEIKa, CEeLCKOTO
OKpyra

OcgelieHue ynui B
HaCeJIEHHBIX ITyHKTaxX

ObOecneuenne
CaHUTApUHU
HACCJIICHHBIX HyHKTOB

Tpancnopr u
KOMMYHHUKAIAN

Amnmnapar
ropoja palOHHOIO

aKuMa
3HAa4YeHUs, ceJa,
MOCEIKa, CEeLCKOTO
OKpyra

ObGecneuenune
(YHKIMOHUPOBAHUS
aBTOMOOMIIBLHEBIX
JIOpOT B Topojaax

21236,0

CyMMa, TbICAY TCHI'C

5
51736,0

39496,0

39496,0

39496,0

5893,0

5893,0

5100,0

793,0

6347,0

6347,0

6347,0



palloHHOTO 3HaYEeHus,
cenax, TIOCeNKax,
CEITbCKHUX OKpyTax

I11. Yucroe
OIOI’KETHOE
KPEIUTOBAHUE

brogxeTHBIC
KpEIUThI

IToramenue
OO IKETHBIX
KpPEIUTOB

IV. Canppo mo
omepamusiM ¢
(hbuHAHCOBEIMH
AKTHBaMH

[TpuobpereHue
(uHaHCOBBIX
AKTHBOB

Iloctynnenus ot
nponaxu
(hrHaHCOBBIX
AKTHBOB IrOCyJapcTBa

V. JHedounnutr (

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

npodurur) oromkera 0,0

VI. ®unancupoBanue
nepunuTa (
UCIIOIb30BaHUE
npodunura)
OrokeTa

0,0

[punoxenne 2
K PELICHHIO

Bypabaiickoro paifoHHOro Maciauxara
ot 24 nekabps 2025 roma Ne 8C-39/22

Biomxer YcneHOIOPBEBCKOr0 CEIBCKOro okpyra Ha 2027 rox

Kareropus
Kiace
IToaknacc
HaumenoBanue
1 2 3 4
1. Toxompt

Hanorosrie
HOCTyHJ’IeHI/IH

01 TTomoxonHbIl HAJIOT

NuauBuayanbHbIN
MOJOXOJHBIM HAJIoT

CyMMa, TBICAY TCHI'C

5
51196,0

34013,0
23272,0

232720



Hamormn Ha

04 10409,0

COOCTBEHHOCTH

| Hanoru Ha 310,0
UMYIIECTBO

3 3eMeNnbpHbII HAJIOT 35,0
Hanor Ha

4 TPaHCIOPTHHIE 7644,0
cpencTaa

5 Enuneii 3eMenbHBIN 2420,0
HaJIoT

BHyTpeHHUE HaNOrH
05 Ha ToBapsl, pabotel u 332,0
YCIIyTH

IToctynnenuss 3a
HCIOJIb30BaHUE

3 332,0
MNPUPOTHBIX U IPYTUX
pecypcoB
5 Henanorossie 0.0
MOCTYTIICHUS

IlocTtynnenus ot

3 npoxaxu ocHoBHoro 0,0
KamuTaaa
CrenuanbpHbIE

4 0,0
MOCTYTIICHAS
[Toctynnenus

5 17183,0
TpaHcdepToB

Tpanchpeptsr u3
BBIIIECTOSIINX

02 OpTaHOB 17183,0
rocyapcTBEHHOTO
yIpaBJIeHUS

Tpancheptsr u3
paiionHoro (ropoxaa
00J1acTHOTO
3Ha4eHus) OroKera

17183,0

DyHKIMOHANIbHAS Tpynna

AMuHHECTpPATOp OI0KETHBIX MPOTPaMM
CyMMa, ThICSY TCHTe

IIporpamma
HaumenoBanue
1 2 3 4 5
II. 3aTpaTs! 51196,0
T'ocynapcTBeHHbIE
01 yeayru  obmero  39402,0
xapakTepa

Anmapatr akuma
ropoja paioHHOTO
124 3Ha4YeHHUA, cenma,  39402,0



07

12

001
124

008

009
124

013

ImoceJika, CCJIbCKOIO

OKpyra
Ycanyru no
obecmeyeHHIO

JIeSITEIbHOCTH aKUMa
ropoia panoHHOIO
3HAYeHWs, Cela,
MOCEJIKA, CEITBCKOTO
OKpyra

JKunuiHo-koMMyHa
JILHOE XO35IUCTBO

Anmapatr akuma
ropojna paloOHHOTO
3HAueHUs, cena,
MOCeJIKa, CEJIbCKOTO
OKpyTa

OcsernieHne yiuil B
HaCCJICHHBIX MYHKTax

Obecneuenne
CaHHUTApHUU
HACEJICHHBIX IMyHKTOB

Tpancmopr u
KOMMYHUKAIIAU

Anmapatr akuma
ropona paloOHHOTO
3HAueHUs, cena,
MOCeJIKa, CEJIbCKOTO
OKpyTa

Ob6ecnicucHue
(YyHKLIMOHUPOBAHUS
aBTOMOOMIILHBIX
JIOpOr B TOpOJaax
paiioHHOTO 3HAYCHUSI,
celmax, IIOCENIKax,
CEJIbCKUX OKpyrax

I11. Yucrtoe
OO IKETHOE
KpEeIUTOBAHUE

brogxeTHBIC
KpEIUTHI

Iloramenue
OO IKETHBIX
KPEIUTOB

IV. Canpgo 1o
omepanusIM ¢
(hmHAHCOBBIMH
aKTHBaMH

[Ipuobperenue
(buHAHCOBHIX
aKTHBOB

39402,0

5678,0

5678,0

4914.0

764,0

6116,0

6116,0

6116,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0



IToctynnenuss ot
npoaaxu 0,0
(huHAHCOBHIX

aKTHBOB IrOCyJapcTBa

V. JHedunur (
npodumur) Oromkera 0,0

VI. ®unancupoBanue
nepunuTa (
HCIIOJIb30BaHUE 0,0
npodunuTa)

OropKeTa

IIpunoxenue 3
K PELICHHIO
Bypabaiickoro paiitoHHOTO MaciIuxaTa
ot 24 nexabps 2025 roma Ne 8C-39/22

BiomxkeTt Y cneHOIOpPBEBCKOTO CEIbCKOro okpyra Ha 2028 rox

Kareropus
Knacc
CyMMa, THICSIY TCHTE
TTonkmacc
HaumenoBanue
1 2 3 4 5
1. Toxompr 362416,0
| Hanorossie 37754.0
MOCTYTIICHUS
01 IMomoxoxusiii Hamor 26781,0
) I/IHI[I/IBI/IJ:[ya\J"ILHHﬁ 26781.0
ITOJOXOAHBIH HAJIOT
H
04 ATOTH 1 106350
COOCTBEHHOCTE
H
1 aloru Ha 316.0
UMYIIECTBO
3 3eMesbHBIN HaJIoT 35,0
Hamor Ha
4 TpaHCIIOPTHEIE 8027,0
cpencrTaa
5 EnvHbI 3eMeNnbHBIH 2257.0
HAJIOT
BuyTtpennue Hanoru
05 Ha TOBapsl, paboTsl U 338,0
YCIIyTH
IlocTtynnenus 3a
3 HCIIOJIb30BaHHE

MPUPOIHBIX U APYTHX
pecypcoB



02

OyHKIMOHANBHAS TPYIIIA

AMuHHECTpPATOp OIOIKETHBIX MPOTPaMM

1 2
01

124
07

124

IIporpamma

001

Henanorossie
MOCTYTIICHUS

IToctynnenus ot
MIPOAAYXKU OCHOBHOTO
KamuTana

CrenuanbHBIE
MOCTYIUICHUS

IToctynnenus
TpaHcdepToB

Tpancheptsr u3
BBIIIECCTOAIIUX
OpraHoB
rOCyJIapCTBEHHOTO
yIpaBICHUS

Tpancheptsr  u3
paiionHoro (ropojaa
00JlacTHOTO
3HaueHMs) OroJKeTa

HanmenoBanne
4
II. 3aTpaTs!

lNocynapcTBeHHbIE
yCIyTu  00IIero
Xapakrepa

Anmapar akuMma
ropoja paioHHOIO
3Ha4YeHUs, cela,
MOCeJIKa, CEJIbCKOTro
OKpyra

Ycnyru no
o0ecreYeHHu o
JIEATENBHOCTH aKuMa
ropojia paioOHHOTO
3HAYCHHS, cea,
IoceliKa, CeIbCKOTO
OKpyTa

JKunuiiHo-koMMyHa
JIBHOE XO3SHCTBO

Anmapar akuMma
ropoja paioHHOIO
3Ha4YeHUs, cela,
MOCEJIKa, CEICKOTrO
OKpyra

0,0

0,0

0,0

324662,0

324662,0

324662,0

CyMMa, TBICAY TCHI'C

5
362416,0

39402,0

39402,0

39402,0

5678,0

5678,0



12

008

009

124

013

045

Ocgemenne yaun B 4914,0
HACEJICHHBIX MyHKTaX

Obecneuenue
CaHUTApUHU 764,0
HACEJICHHBIX ITYHKTOB

Tpancnopt u
KOMMYHUKAIINU

317336,0

Amnnapar akuma

ropoja paioOHHOTO
3HadeHusa, cema, 317336,0
rmocejika, CeIbCKOTO

OKpyra

OOecneueHue
(YyHKIMOHUPOBAHUS
aBTOMOOMIBLHBIX

mopor B ropomax 6116,0
palilOHHOTO 3HAYEHHS,

celmax, IOCENKax,
CEJIbCKUX OKpyrax

KamuransHeii ©

CpedHUN PEMOHT
aBTOMOOMIILHBIX

nopor B rTopomax 311220,0
pallOHHOTO 3HAYEHHUS,

cellax, IIOCEIKax,

CEIIbCKUX OKpyTax

I11. Yuctoe
OIOIKETHOE 0,0
KPEIUTOBAHUE

brogxeTHBIC
KpEIUThI

0,0

IToramenue
OO IKETHBIX 0,0
KpPEINTOB

IV. Canpgo mo
omepamusiM ¢
(buHAHCOBBIMH
AKTHBaMH

0,0

[TpuobpereHue
(uHaHCOBBIX 0,0
AKTHBOB

Iloctynnenus ot
npoxaxu
(hrHaHCOBBIX
AKTHBOB IrOCyJapcTBa

V. JHedounoutr (
npoduimr) oromkera 0,0

0,0

VI. ®unancupoBanue
nepunuTa (



HCIOJIb30BaHUE 0,0
npodunura)
OrouKeTa

IIpunoxenue 4
K PELICHHIO
Bypabaiickoro paiitoHHOTO MaciIuxaTa
ot 24 nexabps 2025 roma Ne 8C-39/22

IeneBsie TparchepTH G10MKeTy Y CIEHOIOPHEBCKOT'O CEJIFCKOTO OKPYTa W3 BEIIIECTOSAIIAX
6romxeToB Ha 2026 rox

HaumenoBanue CYyMMa, ThICSY TEHTEe
1 2
IleneBble Tekyinue TpaHCHEPTH HIKECTOSIINM

4809,0
OroKeTaM
B TOM YHCIIE:
3a cuer TpaHchepToB u3 pailloHHOro (ropoja 4809.0
00J1aCTHOTO 3HAYCHUS) OFOJIXKETA! ’
Ha TOBBIIICHAE 3apabOTHOM TUIATHI TOCYIAPCTBCHHBIM 4809.0

2

CITy’KalllIM HU30BBIX KaTeropuit
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MunucrepctBa roctuimu Pecnyonmku Kazaxcran



