

О бюджете Успеноюрьевского сельского округа Бурабайского района на 2026-2028 годы

Решение Бурабайского районного маслихата Акмолинской области от 24 декабря 2025 года № 8С-39/22

Сноска. Вводится в действие с 01.01.2026 в соответствии с пунктом 4 настоящего решения.

В соответствии с пунктом 3 статьи 91 Бюджетного кодекса Республики Казахстан подпунктом 2-7) пункта 2 статьи 6 Закона Республики Казахстан "О местном государственном управлении и самоуправлении в Республики Казахстан", Бурабайский районный маслихат РЕШИЛ:

1. Утвердить бюджет Успеноюрьевского сельского округа Бурабайского района на 2026-2028 годы, согласно приложениям 1, 2 и 3 соответственно, в том числе на 2026 год в следующих объемах:

- 1) доходы – 51736,0 тысяч тенге, в том числе:
 - налоговые поступления – 30500,0 тысяч тенге;
 - неналоговые поступления – 0,0 тысяч тенге;
 - поступления от продажи основного капитала – 0,0 тысяч тенге;
 - поступления трансфертов – 21236,0 тысяч тенге;
- 2) затраты – 51736,0 тысяч тенге;
- 3) чистое бюджетное кредитование – 0,0 тысяч тенге, в том числе:
 - бюджетные кредиты – 0,0 тысяч тенге;
 - погашение бюджетных кредитов – 0,0 тысяч тенге;
- 4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0,0 тысяч тенге, в том числе:
 - приобретение финансовых активов – 0,0 тысяч тенге;
 - поступления от продажи финансовых активов государства – 0,0 тысяч тенге;
- 5) дефицит (профицит) бюджета – 0,0 тысяч тенге;
- 6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 0,0 тысяч тенге

2. Учесть, что в сельском бюджете на 2026 год предусмотрена субвенция, передаваемая из районного бюджета в сумме 16427,0 тысяч тенге.

3. Учесть, что в составе поступлений сельского бюджета на 2026 год предусмотрены целевые трансферты из вышестоящих бюджетов согласно приложению 4.

4. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2026 года.

Бюджет Успеноюрьевского сельского округа на 2026 год

Категория				сумма, тысяч тенге
	Класс		Наименование	
		Подкласс		
1	2	3		
			I. Доходы	51736,0
1			Налоговые поступления	30500,0
	01		Подоходный налог	23197,0
		2	Индивидуальный подоходный налог	23197,0
	04		Налоги на собственность	6978,0
		1	Налоги на имущество	304,0
		3	Земельный налог	0,0
		4	Налог на транспортные средства	4627,0
		5	Единый земельный налог	2047,0
	05		Внутренние налоги на товары, работы и услуги	325,0
		3	Поступления за использование природных и других ресурсов	325,0
2			Неналоговые поступления	0,0
3			Поступления от продажи основного капитала	0,0
4			Специальные поступления	0,0
5			Поступления трансфертов	21236,0
	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	21236,0

		3	Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	21236,0
--	--	---	--	---------

Функциональная группа				сумма, тысяч тенге
Администратор бюджетных программ				
Программа			Наименование	
1	2	3	4	5
			II. Затраты	51736,0
01			Государственные услуги общего характера	39496,0
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	39496,0
		001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	39496,0
07			Жилищно-коммунальное хозяйство	5893,0
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	5893,0
		008	Освещение улиц в населенных пунктах	5100,0
		009	Обеспечение санитарии населенных пунктов	793,0
12			Транспорт и коммуникации	6347,0
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	6347,0
		013	Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах	6347,0

			районного значения, селах, поселках, сельских округах	
			III. Чистое бюджетное кредитование	0,0
			Бюджетные кредиты	0,0
			Погашение бюджетных кредитов	0,0
			IV. Сальдо по операциям с финансовыми активами	0,0
			Приобретение финансовых активов	0,0
			Поступления от продажи финансовых активов государства	0,0
			V. Дефицит (профицит) бюджета	0,0
			VI. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета	0,0

Приложение 2
к решению

Бурабайского районного маслихата
от 24 декабря 2025 года № 8С-39/22

Бюджет Успеноюрьевского сельского округа на 2027 год

Категория				сумма, тысяч тенге
	Класс			
		Подкласс		
			Наименование	
1	2	3	4	5
			I. Доходы	51196,0
1			Налоговые поступления	34013,0
	01		Подоходный налог	23272,0
		2	Индивидуальный подоходный налог	23272,0

	04		Налоги на собственность	10409,0
		1	Налоги на имущество	310,0
		3	Земельный налог	35,0
		4	Налог на транспортные средства	7644,0
		5	Единый земельный налог	2420,0
	05		Внутренние налоги на товары, работы и услуги	332,0
		3	Поступления за использование природных и других ресурсов	332,0
2			Неналоговые поступления	0,0
3			Поступления от продажи основного капитала	0,0
4			Специальные поступления	0,0
5			Поступления трансфертов	17183,0
	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	17183,0
		3	Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	17183,0

Функциональная группа				сумма, тысяч тенге
Администратор бюджетных программ				
Программа				
			Наименование	
1	2	3	4	5
			II. Затраты	51196,0
01			Государственные услуги общего характера	39402,0
	124		Аппарат акима города районного значения, села,	39402,0

			поселка, сельского округа	
		001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	39402,0
07			Жилищно-коммунальное хозяйство	5678,0
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	5678,0
		008	Освещение улиц в населенных пунктах	4914,0
		009	Обеспечение санитарии населенных пунктов	764,0
12			Транспорт и коммуникации	6116,0
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	6116,0
		013	Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах	6116,0
			III. Чистое бюджетное кредитование	0,0
			Бюджетные кредиты	0,0
			Погашение бюджетных кредитов	0,0
			IV. Сальдо по операциям с финансовыми активами	0,0
			Приобретение финансовых активов	0,0

		Поступления от продажи финансовых активов государства	0,0
		V. Дефицит (профицит) бюджета	0,0
		VI. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета	0,0

Приложение 3
к решению
Бурабайского районного маслихата
от 24 декабря 2025 года № 8С-39/22

Бюджет Успеноюрьевского сельского округа на 2028 год

Категория				сумма, тысяч тенге
	Класс			
		Подкласс	Наименование	
1	2	3	4	5
			I. Доходы	362416,0
1			Налоговые поступления	37754,0
	01		Подоходный налог	26781,0
		2	Индивидуальный подоходный налог	26781,0
	04		Налоги на собственность	10635,0
		1	Налоги на имущество	316,0
		3	Земельный налог	35,0
		4	Налог на транспортные средства	8027,0
		5	Единый земельный налог	2257,0
	05		Внутренние налоги на товары, работы и услуги	338,0
		3	Поступления за использование природных и других ресурсов	338,0

2			Неналоговые поступления	0,0
3			Поступления от продажи основного капитала	0,0
4			Специальные поступления	0,0
5			Поступления трансфертов	324662,0
	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	324662,0
		3	Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	324662,0

Функциональная группа				сумма, тысяч тенге
Администратор бюджетных программ			Наименование	
		Программа		
1	2	3	4	5
			II. Затраты	362416,0
01			Государственные услуги общего характера	39402,0
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	39402,0
		001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	39402,0
07			Жилищно-коммунальное хозяйство	5678,0
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	5678,0

		008	Освещение улиц в населенных пунктах	4914,0
		009	Обеспечение санитарии населенных пунктов	764,0
12			Транспорт и коммуникации	317336,0
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	317336,0
		013	Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах	6116,0
		045	Капитальный и средний ремонт автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах	311220,0
			III. Чистое бюджетное кредитование	0,0
			Бюджетные кредиты	0,0
			Погашение бюджетных кредитов	0,0
			IV. Сальдо по операциям с финансовыми активами	0,0
			Приобретение финансовых активов	0,0
			Поступления от продажи финансовых активов государства	0,0
			V. Дефицит (профицит) бюджета	0,0
			VI. Финансирование дефицита (

			использование профицита) бюджета	0,0
--	--	--	--	-----

Приложение 4
к решению
Бурабайского районного маслихата
от 24 декабря 2025 года № 8С-39/22

Целевые трансферты бюджету Успеноюрьевского сельского округа из вышестоящих бюджетов на 2026 год

Наименование	сумма, тысяч тенге
1	2
Целевые текущие трансферты нижестоящим бюджетам	4809,0
в том числе:	
за счет трансфертов из районного (города областного значения) бюджета:	4809,0
на повышение заработной платы государственным служащим низовых категорий	4809,0

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан